



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 027



No dia 13 de Maio de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG**, inscrito(a) no CNPJ 19.942.895/0001-01, com sede à PC S JOÃO BATISTA nº 111 CEP 38860-000 – Arapua-MG neste ato legalmente representado por **JOÃO BATISTA TERTO DACUNHA** portador do CPF nº **56588232691**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DUARTE DENTAL LTDA **CNPJ:** 65.122.590/0001-70

Representante: Maria Ilda Duarte

Telefone: (31) 3848-3848

Email: duartedental@uol.com.br

Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35 - CENTRO, Timóteo - MG - 35180-032

Item: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT	Preço Unitário: R\$ 3,77	Valor Total: R\$18,85
Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL						
Item: 2	Quantidade: 25,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 3,64	Valor Total: R\$91,00
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% CONTENDO 3 SERINGAS DE 2,5 ML						
Item: 5	Quantidade: 3,00	Unidade: KI	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$105,00
Descrição: ALAVANCAS PARA EXODONTIA						
Item: 16	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 8,62	Valor Total: R\$34,48
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 200 GR						
Item: 24	Quantidade: 40,00	Unidade: PC	Marca: VIP	Modelo: VIP	Preço Unitário: R\$ 14,70	Valor Total: R\$588,00
Descrição: CANUDO FLEXÍVEL SACHÊ DOBRÁVEL 4X6X200MM, COM 100						
Item: 25	Quantidade: 7,00	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$52,50
Descrição: CAPEADOR PULPAR HIDROXICO						
Item: 26	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$78,00
Descrição: CARBONO PARAARTICULAÇÃO						
Item: 27	Quantidade: 6,00	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 21,95	Valor Total: R\$131,70

Total: R\$ 5.774,79

Descrição: CARIOSTATICO 30%, CARIESTOP DE 5 ML.

Item: 28	Quantidade: 3,00	Unidade: KI	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 22,10	Valor Total: R\$66,30
-----------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Item: 29	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	Preço Unitário: R\$ 10,40	Valor Total: R\$31,20
-----------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML

Item: 30	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	Preço Unitário: R\$ 13,70	Valor Total: R\$41,10
-----------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ 28G

Item: 31	Quantidade: 20,00	Unidade: KI	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 100,00	Valor Total: R\$2.000,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO 6G

Item: 34	Quantidade: 2,00	Unidade: FR	Marca: REYMER	Modelo: REYMER	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$70,00
-----------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL, 2 LITROS CADA.

Item: 38	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	Preço Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$34,20
-----------------	-------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: CURETAS DESCOLADOR MOLT 2

Item: 50	Quantidade: 15,00	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 4,40	Valor Total: R\$66,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 2%

Item: 57	Quantidade: 3,00	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 10,30	Valor Total: R\$30,90
-----------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: FORMOCRESOL

Item: 60	Quantidade: 6,00	Unidade: KI	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$222,00
-----------------	-------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: KIT CLÍNICO CONTENDO UMA PINÇA CLÍNICA

Item: 63	Quantidade: 5,00	Unidade: KI	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	Preço Unitário: R\$ 56,00	Valor Total: R\$280,00
-----------------	-------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: KIT ENDO IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO CONTENDO: 1 SERINGA

Item: 64	Quantidade: 2,00	Unidade: KI	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	Preço Unitário: R\$ 88,00	Valor Total: R\$176,00
-----------------	-------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: KIT PERIODONTIA COM 5 INSTRUMENTOS CADA

Item: 67	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 18,30	Valor Total: R\$73,20
-----------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: LIXA ABRASIVA

Total: R\$ 5.774,79



Item: 68	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 7,55	Valor Total: R\$30,20
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MMX170MM						
Item: 69	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$30,00
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM						
Item: 85	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 8,10	Valor Total: R\$162,00
Descrição: PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA						
Item: 90	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$106,00
Descrição: RESINA COMPOSTA A3,5 4G						
Item: 91	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 12,69	Valor Total: R\$50,76
Descrição: RESINA FLUIDA 2G COR A3.						
Item: 93	Quantidade: 30,00	Unidade: PC	Marca: VIP	Modelo: VIP	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$127,50
Descrição: SACO PLÁSTICO 4CM X 23 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDA						
Item: 95	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 12,25	Valor Total: R\$245,00
Descrição: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL						
Item: 96	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$63,60
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A2,						
Item: 97	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$63,60
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A3,						
Item: 98	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$63,60
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A4,						
Item: 99	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$63,60
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR B2,						
Item: 101	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 10,45	Valor Total: R\$209,00
Descrição: SISTEMA ADESIVO DE 4 ML, ADESIVO BOND 2.1						
Item: 103	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$171,00
						Total: R\$ 5.774,79

Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA

Item: 108	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 33,70	Valor Total: R\$168,50
---------------------	-------------------------	-----------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY 200 ML

Item: 109	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$30,00
---------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER - 4MM X 170 MM**Total: R\$ 5.774,79**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/05/2025**, a contar do dia **13/05/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
PREFEITO

Assinado de forma digital por:
JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
56588232691

Dados: 15/05/2024 09:11:08

DUARTE DENTAL LTDA
65.122.590/0001-70

Assinado de forma digital por:
Maria Ilda Duarte
54018838620

Dados: 13/05/2024 13:15:53